[image: image1.png]

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02. 2012                                                                                             № 15
с. Богашево

Об организации и осуществлении работ
по сохранению закрепленных за детьми - сиротами

и детьми, оставшимися без попечения родителей,

а также лицами из их числа, жилых помещений
в Богашевском сельском поселении
     Во исполнение постановления от 27.10.2011 № 2182 «О защите жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, находящихся плод опекой (попечительством), в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Томском районе»,
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить персональную ответственность за сохранение закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также лицами из их числа, жилых помещений за ведущим специалистом по землеустройству и муниципальному имуществу Богер Светланой Тимофеевной.
2. Организовать в срок до 31 мая 2012 года проведение инвентаризации всех жилых помещений, закрепленных за лицами, указанными в п. 1 настоящего постановления. Ответственные: С.Т. Богер; Е.В. Иванова, Л.Н. Саидахмедова.

3. Обеспечить подготовку обобщенной справки по итогам инвентаризации о наличии и степени сохранности жилых помещений, потребности в проведении ремонтных работ, наличии долгов, возможности сдачи жилья в наем, необходимости принятия мер к иным проживающим лицам, ведущим асоциальный образ жизни и т.п. с предоставлением копии справки Главе Богашевского сельского поселения (Главе Администрации), а также в отдел по опеке и попечительству Управления по социальной политике Администрации Томского района в срок до 15 июня текущего года. Ответственная: С.Т. Богер.
4. Осуществлять работу по составлению ежеквартального отчета о сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также лицами из их числа, находящимися под опекой (попечительством),  в организациях для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и предоставлению его в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом в отдел по опеке и попечительству Управления по социальной политике Администрации Томского района в срок до 15 июня текущего года. Ответственная: С.Т. Богер.

5. Управляющему делами Т.В. Ермаковой ознакомить необходимых специалистов с настоящим постановлением.

6. Ермаковой Т.В. в срок до 29 февраля 2012 года предоставить копию настоящего постановления в отдел по опеке и попечительству Управления по социальной политике Администрации Томского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Т.В. Ермакову.

Глава Богашевского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                          В.И. Гауэр

Визы:

Управляющий делами                                                                                             Т.В. Ермакова
Ведущий специалист по землеустройству
и муниципальному имуществу                                                                                   С.Т. Богер

Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ                                                          Е.В. Иванова

Специалист 1 категории

по архитектуре и строительству                                                                    Л.Н. Саидахмедова
Т.В. Ермакова 931-105

В дело № 01-06 Ермакова Т.В.
_1273401223.bin